
	

	

	

	

	

	

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Testemunhos: Artur – Moot; Gabriel – Fundo Sousa Dias; Daniela – Caminho de Santiago e Kandersteg 

9.00 

9.15 

9.30 

10.00 

10.30 

10.50 

11.00 

11.15 

11.45 

12.15 

12.45 

14.30 

15.15 

16.15 

17.00	

Acolhimento	e	Receção	

Abertura	

Quebra	Gelo	e	Constituição	das	Equipas	

Área	A	–	Mód.	A.1.3	|	U.F.	-	Nós	no	Mundo	

Área	A	–	Mód.	A.1.1	|	U.F.	–	AEI	-	Atividade	Escutista	Internacional	

O	Projeto	:	Metodologia	

Coffee	Break	

Burocracias	

O	Projeto	:	Objetivos	e	Finalidades	

Oportunidades,	Cá	dentro	e	lá	fora	

Almoço	

O	Projeto	:	Preparação	

Testemunhos*	

O	Projeto	:	Realização	e	Avaliação	

Apresentação	dos	grupos	

	

Equipa	EPI	

Equipa	EPI	

Ricardo	e	Daniela	

António	Pereira	

Ricardo	Rego	

Ricardo	e	Daniela	

	

Vitor	Lima	

Ricardo	e	Daniela	

Inês	Graça	

	

Ricardo	e	Daniela	

Convidados	

Ricardo	e	Daniela	

Ricardo	e	Daniela	

27	Janeiro	2018	

PROGRAMA	

18.00 

18.30 

Área	A		Mód	A.1.4	|	U.F.	–	Sessão	de	Duvidas		

Oração	Final	e	Encerramento	

António	Pereira	

Equipa	EPI	


